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EDICTE 

 
En relació al concurs oposició lliure per cobrir set places vacants d’agents de la Policia Local 
de la vigent plantilla de personal funcionari de l’Ajuntament de Martorell, l’Alcaldia en data  4 
de maig de 2023, ha emès la resolució següent : 
 

“ DECRET NÚM. 830/2023 

Identificació de l’expedient: Expedient núm. 8219/2022, de convocatòria i proves de 
selecció de personal funcionari. 
 
Fets 

I. En data 3 d’abril de 2023, amb el núm. 2023-E-RE-1910, l’aspirant núm. 169, va presentar 
sol·licitud en el registre de l’Ajuntament, en la qual sol·licitava la impugnació de la pregunta 
núm.4 de la primera part (qüestionari de coneixements de cultura general i d’actualitat) de la 
prova 2 del concurs oposició lliure per a la cobertura de 7 places d’agent de la Policia Local 
de Martorell. 

II. En data 4 d’abril de 2023, amb el núm. 2023-E-RE-1937, l’aspirant núm. 330, va  
presentar sol·licitud en el registre de l’Ajuntament, en la qual sol·licitava la impugnació de la 
pregunta núm.15 de la primera part (qüestionari de coneixements de cultura general i 
d’actualitat) de la prova 2 del concurs oposició lliure per a la cobertura de 7 places d’agent 
de la Policia Local de Martorell. 

III. En data 11 d’abril de 2023, amb el núm. 2023-E-RE-2025, l’aspirant núm. 31, va  
presentar sol·licitud en el registre de l’Ajuntament, en la qual sol·licitava la impugnació de les 
preguntes núms.15 i 18  de la primera part (qüestionari de coneixements de cultura general i 
d’actualitat) de la prova 2 del concurs oposició lliure per a la cobertura de 7 places d’agent 
de la Policia Local de Martorell. 

IV. Els membres del  Tribunal Qualificador es van reunir el 27 d’abril de 2023, i van 
considerar que malgrat que  els aspirants no  van qualificar les seves sol·licituds, un cop 
analitzades, s’han d’entendre com un recurs d’alçada. 

V. Pel que fa a les sol·licituds presentades  el membres del Tribunal van considerar : 

En relació a la pregunta núm. 4: “Segons el Tribunal la resposta correcta és Finlàndia, i 
considera que la impugnació presentada fan referència als darrers anys en relació al canvi 
climàtic, i no per aquest motiu s’ha preguntat que quin país actualment disposa de més llacs, 
sinó que culturalment quin país rep aquest nom popularment. No hi ha cap mena de dubte, 
Finlàndia és un país banyat per la freda mar Bàltica i esquitxat per milers de llacs, per això 
se’l coneix com el país dels mil llacs.  

En conseqüència els membres del  Tribunal proposen desestimar la impugnació de la 
pregunta núm. 4  de la prova 2, primera part ( qüestionari de coneixements de cultura 
general i d’actualitat).” 

En relació a la pregunta núm. 15: “Segons el corrector de la prova es va assenyalar  que la 
resposta correcta era Mart, realitzades les consultes oportunes, el Tribunal ha comprovat 
que la resposta correcta és Venus. 
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En conseqüència els membres del Tribunal proposen estimar la impugnació de la pregunta 
núm.15, de la prova 2, primera part ( qüestionari de coneixements de cultura general i 

d’actualitat), i acorden donar per resposta correcta l’opció c) Venus, i en aquest mateix acte, 

revisar tots els exàmens per realitzar la correcció d’aquesta pregunta.” 

En relació a la pregunta núm. 18: “Segons el Tribunal la resposta correcta és Joan Manuel 
Serrat, i considera que la impugnació presentada no es pot acceptar donat que les tres 
opcions eren cantautors, i la paraula cantant feia referència a l’activitat de dites persones. La 
pregunta no anava dirigida a qui era cantautor o cantant. 

 En conseqüència els membres del  Tribunal proposen desestimar la impugnació de la 
pregunta núm. 18  de la prova 2, primera part ( qüestionari de coneixements de cultura 
general i d’actualitat).” 

Fonaments de dret 

I.- De conformitat amb les bases reguladores del concurs oposició lliure per cobrir set places 
vacants d’agent de la Policia Local publicades íntegrament en el DOGC núm. 8789 de data 9 
de novembre de 2022. 

II.- De conformitat amb l’article 115.2 de la  Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, que disposa :”  L’error o l’absència de 
la qualificació del recurs per part del recurrent no serà obstacle per a tramitar-lo sempre que 
se’n dedueixi el seu caràcter vertader. “ 

En conseqüència, 
HE RESOLT 

 
Primer. Desestimar el recurs d’alçada interposat   per l’aspirant núm. 169,  en el qual 
sol·licitava la impugnació de la pregunta núm.4 de la primera part (qüestionari de 
coneixements de cultura general i d’actualitat) de la prova 2 del concurs oposició lliure per a 
la cobertura de 7 places d’agent de la Policia Local de Martorell, de conformitat amb la part 
expositiva d’aquest de decret. 

Segon . Desestimar el recurs d’alçada interposat   per l’aspirant núm. 31,  en el qual 
sol·licitava la impugnació de la pregunta núm. 18 de la primera part (qüestionari de 
coneixements de cultura general i d’actualitat) de la prova 2 del concurs oposició lliure per a 
la cobertura de 7 places d’agent de la Policia Local de Martorell, de conformitat amb la part 
expositiva d’aquest de decret. 

Tercer. Estimar el recurs d’alçada interposat pels aspirants núm. 330 i 31, en el qual 
sol·licitaven la impugnació de la pregunta núm. 15 de la primera part (qüestionari de 
coneixements de cultura general i d’actualitat) de la prova 2 del concurs oposició lliure per a 
la cobertura de 7 places d’agent de la Policia Local de Martorell, de conformitat amb la part 
expositiva d’aquest de decret. 

Quart. Disposar la publicació del present  al tauler d’anuncis físic i electrònic de 
l’Ajuntament, així com a  la pàgina web municipal. 

Cinquè. La publicació d’aquesta resolució substitueix la notificació als interessats, de 
conformitat amb el que estableix l’article 45.1 b) de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.” 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

R
XF

4R
XS

D
L3

C
7Y

TK
R

M
N

3X
3T

D
E 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//m
ar

to
re

ll.
ea

dm
in

is
tra

ci
o.

ca
t/ 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

3 



 

3 

 

En cas de voler recórrer contra la present resolució, podeu interposar recurs contenciós 
administratiu, davant els jutjats contenciosos administratius de la província de Barcelona, o 
bé alternativament si el vostre domicili és en una altra província, davant els jutjats 
contenciosos-administratius amb competència territorial a la província de la localitat on 
residiu, en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la recepció de la 
notificació de la desestimació, conforme determinen els articles 45 i 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció contenciosa-administrativa. 
 

No obstant això, podreu interposar qualsevol altre recurs si ho considereu convenient. 

Martorell, document signat electrònicament al marge 

L’alcalde 
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